
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 1 DEL 23/01/2017

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTITRE del mese di GENNAIO alle ore 17:40 
nella  sede  provinciale  si  è  riunito  sotto  la  presidenza  del  Presidente  ACHILLE  VARIATI  il 
Consiglio Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

VARIATI ACHILLE Presente MARANGON RENZO Presente
BENVENUTI MARIO Presente MONTAGNA SANTO Presente
CATTENEO ROBERTO Presente ORSI VALTER Presente
FERAZZOLI LUCA Presente RESTELLO LUCA Presente
FERRETTO ERNESTO Presente SAVONA ALESSIO Presente
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SCUCCATO GIADA Presente
GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Presente SEGATO RENZO Presente
GONZO FRANCESCO ENRICO Presente TOSETTO ENNIO Presente
MACILOTTI MATTEO Presente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 17   -   ASSENTI n. 0 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: /
Sono presenti i Revisori: ERRICO - BALDISSEROTTO

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO  PROVINCIALE DELL'8  GENNAIO 2017  - 
ESAME  DELLA  CONDIZIONE  DI  ELEGGIBILITA'  E  COMPATIBILITA'  DEGLI 
ELETTI E LORO CONVALIDA.

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DELL'8 GENNAIO 2017  - ESAME 
DELLA CONDIZIONE  DI  ELEGGIBILITA'  E  COMPATIBILITA'  DEGLI  ELETTI  E  LORO 
CONVALIDA.

Il Presidente della Provincia Achille Variati, dopo aver constatato la presenza del numero 
legale per la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e passa la parola al Segretario Generale 
che riferisce:

A seguito delle elezioni provinciali dell'8 gennaio 2017, dai verbali dell'Ufficio Elettorale 
costituito  presso  la  Provincia  di  Vicenza,  risulta che sono  stati  proclamati  eletti  Consiglieri 
Provinciali di Vicenza, in ordine alfabetico, i signori:

CANDIDATO LISTA
CIFRA 

INDIVIDUALE 
PONDERATA

BENVENUTI Mario Pedemontana 4.220

CATTANEO Roberto Patto fra Comuni 3.041

FERAZZOLI Luca Pedemontana 4.160

FERRETTO Ernesto Casa dei Comuni 3.066

FRANCO Maria Cristina Casa dei Comuni 3.580

GASPARINI Giovanni Antonio Pedemontana 5.148

GONZO Francesco Enrico Pedemontana 4.219

MACILOTTI Matteo Casa dei Comuni 4.637

MARANGON Renzo Casa dei Comuni 5.231

MONTAGNA Santo Casa dei Comuni 3.992

ORSI Valter Pedemontana 4.154

RESTELLO Luca Patto fra Comuni 4.557

SAVONA Alessio Patto fra Comuni 2.953

SCUCCATO Giada Patto fra Comuni 3.944

SEGATO Renzo Casa dei Comuni 4.745

TOSETTO Ennio Casa dei Comuni 4.066

Vista la Legge n. 56/2014, art. 1 commi da 67 a 79, sulla composizione, modalità di elezione 
e durata in carica del Consiglio Provinciale.

Richiamato l'art. 41, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede che nella prima seduta il 
consiglio  provinciale  “prima  di  deliberare  su  qualsiasi  altro  oggetto,  ancorché  non  sia  stato  
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II titolo III e  
dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo  
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”. 

Richiamato altresì il D.Lgs. n. 39/2013 recante  “Disposizioni in materia di inconferibilità  
ed  incompatibilità  di  incarichi  presso le  pubbliche  amministrazioni  e  presso gli  enti  privati  in  
controllo pubblico, a norma dell'art. 1 commi 49 e 50 della Legge n. 190/2012” .

Viste le dichiarazioni in atti presentate da ciascuno degli eletti di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni  ostative  per  l'ineleggibilità  e  per  l'incompatibilità  alla  carica  ricoperta,  così  come 

copia informatica per consultazione



previsto dagli articoli contenuti nel Titolo III, Capo II, del D.Lgs. n. 267/2000, dall'art. 10, comma 
1, del D.Lgs. n. 235/2012, dal D.Lgs. n. 39/2013 e dall'art. 1, comma 69, della Legge n. 56/2014; 

Dato  atto  che  successivamente,  entro  tre  mesi  dalla  elezione,  si  dovrà  procedere 
all'acquisizione di ulteriori documenti ed informazioni previsti dall'art. 14 del D.Lgs. n. 33/2013, ai 
fini della loro pubblicazione sul sito istituzionale;

Tutto ciò premesso 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal Presidente, come da registrazione integrale agli atti;

Visti i verbali dell’Ufficio Elettorale costituito presso la Provincia di Vicenza;

Tenuto conto che nessuno in aula si è pronunciato in ordine alla sussistenza di cause di 
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei Consiglieri Provinciali;

Preso atto del parere favorevole espresso ed inserito ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 
in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale, ai sensi del Decreto Presidenziale n. 11 del 27 ottobre 2014;

D E L I B E R A

1. di convalidare, a seguito delle operazioni elettorali dell'8 gennaio 2017,  mediante votazione 
palese, l’elezione dei sedici (16) Consiglieri Provinciali  di seguito riportati:

1) BENVENUTI Mario

2) CATTANEO Roberto

3) FERAZZOLI Luca

4) FERRETTO Ernesto

5) FRANCO Maria Cristina

6) GASPARINI Giovanni Antonio

7) GONZO Francesco Enrico

8) MACILOTTI Matteo

9) MARANGON Renzo

10) MONTAGNA Santo

11) ORSI Valter

12) RESTELLO Luca

13) SAVONA Alessio

14) SCUCCATO Giada

15) SEGATO Renzo

16) TOSETTO Ennio

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs.  n. 267/2000, per assicurare la completezza strutturale e rappresentativa del 
Consiglio Provinciale.

copia informatica per consultazione



3. di  attestare  che il  presente  provvedimento non comporta  spese,  minori  entrate,  nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

  

copia informatica per consultazione



SINTESI RIEPILOGATIVA
(per la discussione vedasi la registrazione in atti)

Il Presidente Achille Variati, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e, 
prima di passare la parola al Segretario Generale per l'illustrazione del provvedimento in oggetto,  si 
congratula con i neoeletti consiglieri  e anticipa che, terminata la verifica della condizione degli 
eletti e loro convalida, darà delle comunicazioni urgenti su alcune questioni nodali che riguardano 
l'ente Provincia “omissis”

Il Presidente passa la parola al Segretario Generale.

Il Segretario Generale Angelo Macchia illustra il provvedimento “omissis”

Terminata  l'illustrazione  del  Segretario  Generale,  il  Presidente  chiede  se  vi  sono  richieste  di 
intervento per esprimersi in merito alla sussistenza di cause di ineleggibilità o incompatibilità nei 
confronti dei consiglieri eletti.

Nessuno  chiedendo  di  intervenire  per  pronunciarsi  in  ordine  alla  sussistenza  di  cause  di 
ineleggibilità o incompatibilità nei confronti dei consiglieri provinciali, il Presidente Variati mette in 
votazione il provvedimento proposto che viene approvato all’unanimità con:

Consiglieri presenti 17
Consigliere votanti 17

Voti favorevoli 17
Voti contrari nessuno
Astenuti/Non votanti nessuno

Il  Presidente  mette  ai  voti  l’immediata  eseguibilità del  provvedimento,  che  viene  approvata 
all’unanimità dei votanti con:

Consiglieri presenti 17
Consiglieri votanti 17

Voti favorevoli 17
Voti contrari nessuno
Astenuti/Non votanti nessuno

Esaurito l'argomento, il Presidente dà alcune comunicazioni.

Sottoscritto dal
PRESIDENTE

ACHILLE VARIATI
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 36/2017

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO  PROVINCIALE DELL'8  GENNAIO 2017  - 
ESAME  DELLA  CONDIZIONE  DI  ELEGGIBILITA'  E  COMPATIBILITA'  DEGLI 
ELETTI E LORO CONVALIDA.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/01/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Servizio SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
proposta n. 36/2017

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO  PROVINCIALE DELL'8  GENNAIO 2017  - 
ESAME  DELLA  CONDIZIONE  DI  ELEGGIBILITA'  E  COMPATIBILITA'  DEGLI 
ELETTI E LORO CONVALIDA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/01/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE N° 1 DEL 23/01/2017

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO  PROVINCIALE DELL'8  GENNAIO 2017  - 
ESAME  DELLA  CONDIZIONE  DI  ELEGGIBILITA'  E  COMPATIBILITA'  DEGLI 
ELETTI E LORO CONVALIDA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio di questa Provincia 

per 15 giorni dal 26/01/2017.

Vicenza, 26/01/2017

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(POLO PAOLA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE N° 1 DEL 23/01/2017

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO  PROVINCIALE DELL'8  GENNAIO 2017  - 
ESAME  DELLA  CONDIZIONE  DI  ELEGGIBILITA'  E  COMPATIBILITA'  DEGLI 
ELETTI E LORO CONVALIDA.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, 
ai  sensi  dell'art.  134,  comma  3,  del  D.Lgs.  267  del  18  agosto  2000.   E'  stata  dichiarata  
immediatamente eseguibile dalla data di approvazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267 del 18 agosto 2000.

Vicenza, 07/02/2017

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(POLO PAOLA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


